

## Susanne Janum

---

**Emne:** Vedr. besparelse af den bemandede legeplads på Hulgårds Plads (2018-0299427)  
**Vedhæftede filer:** 2018-0299427 Notat bemandede legepladser.pdf

**Fra:** Borgmesteren TMF

**Sendt:** 22. november 2018 10:40

**Til:** Signe Dehn Sparrevohn

**Emne:** Vedr. besparelse af den bemandede legeplads på Hulgårds Plads (2018-0299427)

Kære Dan Kreutzfeldt,

Tak for din henvendelse af 9. november 2018, på vegne af Bispebjerg Lokaludvalg, vedrørende den bemandede legeplads på Hulgårds Plads.

Jeg har bedt Teknik- og Miljøforvaltningen om at redegøre for din henvendelse. Du kan læse deres svar i det vedhæftede dokument.

Teknik- og Miljøforvaltningen skal desværre spare et stort beløb på næste års budget. Det er der flere årsager til - herunder ikke mindst, at budgetpartierne bag budget 19 ikke har afsat midler til at dække alle de lovpligtige myndighedsopgaver, vi har i forvaltningen. De midler er vi nødt til at finde bl.a. fra de ikke lovpligtige opgaver, vi løfter. Det betyder, at vi kommer til at afskedige dygtige medarbejdere og skære på servicen til borgerne. Det er ærgerligt og trist for København.

Det er på ingen måde Enhedslistens ønske, at lukke de bemandede legepladser. Især i de udsatte byområder ville det betyde et stort tab. Jeg er derfor glad for, at udvalget fandt andre måder at finde besparelserne på. Men uanset hvilken løsning Teknik- og Miljøudvalget havde valgt, så går det ud over dygtige medarbejdere og servicen til Københavnerne, og det ærgrer mig, at budgetpartierne har valgt at lægge det pres på Teknik- og Miljøforvaltningen og -udvalget.

Med venlig hilsen

**Ninna Hedeager Olsen**

Teknik- og Miljøborgmester

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Københavns Rådhus, 1.sal vær.36  
1599 København V



21. november 2018

Sagsnr.  
2018-0299427

### **De bemandede legepladser**

Teknik- og Miljøforvaltningen står over for en betydelig økonomisk udfordring i 2019 med et økonomisk underskud på 33-38 mio. kr. Teknik- og Miljøudvalget har den 19. november 2018 behandlet forvaltningens detailbudget for 2019 og har således truffet en politisk beslutning om, hvilke besparelsesforanstaltninger, der skal gennemføres for at håndtere den økonomiske udfordring.

I forbindelse med behandlingen af detailbudgettet fremlagde Teknik- og Miljøforvaltningen en liste med forslag til besparelser, som Teknik- og Miljøudvalget skulle tage stilling til. Et af punkterne på listen var at omlægge bemandede legepladser til ubemandede legepladser.

Grunden til at dette forslag blev fremlagt var, at bemandede legepladser ikke er et tilbud, der stilles til rådighed i hovedparten af landets øvrige kommuner. Forvaltningen kan dog oplyse, at Teknik- og Miljøudvalget har truffet en politisk beslutning, der betyder, at de bemandede legepladser bevares.

Forvaltningen vurderer, at de bemandede legepladser skaber indbydende og velfungerende rammer for at mødes, involvere sig og deltage i aktiviteter på tværs af alder, etnicitet, sociale skel og geografi. Særligt i udsatte byområder skaber bemandede legepladser en stabil og inspirerende hverdag i områder præget af utryghed og manglende overskud og tilknytning til det danske samfund.

Den politiske beslutning, som Teknik- og Miljøudvalget nu har taget, betyder, at bemandede legepladser er et tilbud, som Københavns Kommune forsat vil stille til rådighed.

Jon Pape  
Serviceområdechef



## Henvendelse vedr. besparelse af den bemandede legeplads på Hulgårds Plads

side 1 / 1

Kære folkevalgte i TMU,

Snart skal I behandle spareforslag omkring forvaltningens bemandede legepladser. Lokaludvalget er imod **besparelser** på byens bemandede legepladser – især i udsatte byområder.

09.11.2018

De bemandede legepladser er mere end blot en legeplads. Det er et samlingspunkt i Bispebjerg. Helt uformelt mødes børn med forskellige baggrunde i sociale lag. Børnene kommer ikke altid alene, hvorfor deres forældre også mødes på kryds og tværs. Ergo **ét samlingspunkt lokalt for alle Københavnerne.**

En bemanded legeplads kan mere end blot facilitere en legeplads. De skaber aktiviteter og liv imellem husene og i bybilledet. Særligt på Hulgårds Plads. Her er **legepladsen et trygt frirum, hvor tung trafik og drikkegrupper** er en del af gadebilledet. Den bemandede legeplads byder igennem året på folkekøkkener, teater, feriecamps, vintersolhverv, trampolinkursus, udflugter og insektworkshop. Legepladsens personale har en god dialog så drikkegrupperne holder sig ude af legepladsen og **hjælper med at skabe tryghed.**

Hvis der sker besparelser på de bemandede legepladser, så mangler vi svar på gode mødesteder for vores børn at samles. Legepladsen vil stadig kunne være der fysisk, men ikke psykisk og socialt. Vi har alle **minder om en rigtig god pædagog** eller skolelærer fra vores barndom. Det understøtter de bemandede legepladser. Personalet hjælper med at være støtte for de mange børn og unge, som ikke altid finder støtte i hjemmet.

De bemandede legepladser hjælper også med at **løfte unge ind i uddannelse og job.** Legepladsen på Hulgårds Plads har igennem tiden været med til at uddanne 4 EGU-elever der ellers ikke vil have fået hverken uddannelse eller job. I forhold til unge fritidsjobber **samarbejder personalet med de boligsociale helhedsplaner** for at skabe rollemodeller til byens mange børn og unge. De **gør en kæmpe indsats**, som andre i kommunen ikke vil kunne løse.

Vi håber vores brev er med til at belyse og nuancere jeres beslutning om besparelserne.

Glade nordvest hilsner  
Dan Kreutzfeldt,

Næstformand, Bispebjerg Lokaludvalg

